
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

平成 31年度 事 業 報 告 書

特定非営利活 法 人 杉並アヤックスサッカ―クラブ

1 事業の成果

サッカー及びスポーツを通じ青少年の育成及び発展、交流を図る目的のため次の事業を行った。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 36861.5】 千円)

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

足款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

サ ッカー及びス

ポーツを通 じた

健全な青少年育
成に関する事業

サッカー他スポーツ教室
等の開催、実施
サッカー他スポーツ大会
への参加

週 7日

区 内 学校

グランド、

井 草森 公

園 運 動 場

他 区 内外

等

9名

クラブ員

及び保護

者

サッカー

教室参加

者

都 内及 び

近 隣 地 域
の幼 稚 園
児 か ら成
人 ま で 教
室 1回につ

きお よそ
15～ 60名

27410.7

サ ッカー及びス

ポーツの啓蒙普
及に関する事業

ホームページ等インター
ネットを利用した啓蒙 随時

法人事務

所
1名

インター

ネット利

用者

イン
ネッ
用者
定多

ター
ト禾」
不特
数

0

公共のスポーツ

施設等の管理運
営整備等及びそ
の受話に関する

事業

井草森公園運動場の天然
芝管理委託

平成 31年

3月 1日 か

ら令和 2年

2月 29日

まで

杉並区井

草森公園

運動場

5名
施設利用

者

施設利用
者多数

9450.8

された 事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)
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31,524,115

13,553,230

45,077,345
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45,077,354

(資金収支の部)

I経常収入の部

事業収入

【青少年育成事業収入】

【公共施設等管理運営整備事業
収入】

事業収入計

経常収入合計

雑収入

【受取利息】

雑収入計

2019年度 特定非営利活動に係る事業の会計 収支計算書

2019年03月 01日 へ′2020年02月 29日
(円 )

Ⅱ経常支出の部

事業費

【青少年育成事業費】

会場借料

委託金

給料手当

雑給

法定福利費

福利厚生費

交際費

旅費交通費

合宿費

通信運搬費

大会参加費

備品費

消耗品費

事務用品費

修繕費

研修費

車両費

支払地代家賃

賃借料

保険料

登録費

諸謝金

租税公課

雑費

794,9601

2.480,8001

6,675,2501

2,984,650

806,585

13,381

12,000

1,035,791

8,993,446

1,000

893,894

82,656

40,7741

1,726

119,448

14,000

476,010

684,600

91,2141

18,6001

525,341

253,824

50,770

360,020



2019年度 特定非営利活動に係る事業の会計 収支計算書

2019年03月 01日 ～2020年102月 29日
(円 )

2,681,676

3,909,750

449,475

543,902

656,724

46,656

1,124,650

37,054

990

9,450,877

6,293,134

1,840,0001

158,1471

259,5581

123,8321

597,845'

3,560

105,357

45,261

42,881

288,000

208,933

445,803

360,200

154,885

1,593,800

59,785

5,287

6,363,134

70,000

27,410,740

36,861,617

43,224,751

【青少年育成事業費】計

【公共施設管理運営整備事業
費】

委託金

給料手当

雑給

法定福利費

材料仕入・工事費用

車両費

リース料

賃借料

雑費

【公共施設管理運営整備事業
費】計

管理費

【管理費】

雑給

会議費

交際費

旅費交通費

通信運搬費

備品費

消耗品費

事務用品費

印刷製本費

支払地代家賃

リース料

保険料

諸謝金

手数料

租税公課

支払利息

雑費

【管理費】計

【法人税、住民税及び事業税】

管理費計

1.

経常支出合計

事業費計

1,852,603経常収支差額



2019年度 特定非営利活動に係る事業の会計 収支計算書

2019年03月 01日～2020`年02月 29日
(円 )

Ⅲその他資金収入の部

その他資金収入の部合計

777,347

777,347

777,347

Ⅳその他資金支出の部

借入金返済支出

【長期借入金返済支出】

借入金返済支出計

その他資金支出の部合計

-777,347その他収支差額

1,075,256当期収支差額

11,087,261前期繰越収支差額

12,162,517次期繰越収支差額

1,075,256

1,075,256

777,347

777,347

1,852,603

(正味財産増減の部)

V正味財産増加の部

1.資産増加額

【当期収支差額】

1.資産増加額合計

2.負債減少額

【長期借入金返済額】

2.負債減少額合計

正味財産増加額計

35,493

0

35,493

35,493

Ⅵ正味財産減少の部

1.資産減少額

【当期収支差額】

【機械装置減価償却額】

1.資産減少額合計

正味財産減少額合計

1,817,110当期正味財産増減額

7,963,132前期繰越正味財産額

9,780,242期末正味財産合計額

■■■■匡ヨロ置割国塵鰯爾

0



2019年度 貸借対照表

2020年2月 29日 現在
(円 )

資産の部

流験贅驚

現金

普通預金

郵便貯金

未収金

流動‐資産合計
~

.観定資産・
~  ~

1・ _機械装置

・・減価償却累計額

‐・保証金
・
日離 合計

資産合計

.・`  .■■―._‐  1
‐ ●

′ 、 11
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621:“

`

1

1,
1.I
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14,310,054

負債の部

流動負債

. ・未払金

預り金

.未払費用

流動負債合計

固定負債

長期借入金

固定負債合計

負債合計

″

280,301

176,484

1,169.9781

」
1

‐

1

|

2,903,049

1

|

1,626,

2,903.磯

.」
.1

1
1

|

|

|

|

|

|

4,529,812

正味財産の部

前粛繰越正味難舞

.当難 醸 産轟豪

正味財産合計

|

1 7,鐵1緩
“

■‐―■■■■■■■

ヒ壺生整 1

9,780,242

負債及び正味財産合計 14,310,054

3,090,

488,

373,936

9,835,893

・ |'1

360,720

-289,

450,



2019年度 特定非営利活動に係る事業の会計 財産 目録

2020年2月 29日現在
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14,310,054

I111:幸:鶴
3,090,545

3,416,574

23,744

7,459

-2,195,397

2,467,991

-5,483

-624,343

488,906

488,514

392

373,936

9,835,893

6,296,013

3,245,630

-289,946

450,000

400,000
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50,000
_ . ′■,■,‐
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糠嚇韓‐
.現
金

― 現金

― 現金

― 現金

_――家賃支払

1■
二―残高調整

―

ー給与引出

.普通預金

―一三井銀行

・――西武信用金庫

_郵便貯金

未収金

―

―一日本スポーツターフ

ーー杉並区

機購キ産奮計 _
菫定秦華‐―_―・

機械装置

減価償却累計額

・
保証金

――東京CB
――ヨシモト自動車203

協葉聾藤合需 ―|.

資産合計

資産の部

|■ .='

負債の部

維動負債

未払金

――社会保険

――新宿都税事務所

預り金

一源泉所得税 (給与)

未払費用

流秦螢債合計

固定負債

長期借入金

280,301

210,301

70,000

176,484

176,484

1,169,978

2,903,049

■

・|イ■■|



2019年度 特定非営利活動に係る事業の会計 財産目録

2020年2月 29日現在

一東京CB

鶴定薇債合計

負債合計

2,903,049

一
■■
一

4,529,812

9,780,242正味財産合計

,.  _

|.‐■11._



書式第 18号 (法第 28条関係 )

平成31年度年間役員名簿
(前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

特定非営利活動法人 杉並アヤックスサッカ―クラブ

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)

暉各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)
住 所 又 は 居 所

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1 r理う・監事
｀
プ

スキ
゛
サワ  ミキオ 31年

2年

3月  1日

2月  29日

年 月

月

日

日年
杉澤 幹生

2 ・監事

ミヨシ  タカヒロ 31年

2年

3月  1日

2月  29日

年

年

月 日

日月
三好 隆宏

3 ・監事

ミセ  ユウイチ 31年

2年

3月  1日

2月  29日

年 月

月

日

日年
見世 祐一

4 理事・出監事ヽ~ノ
カツラキ
゛
  ヒロユキ 31年

2年

3月  1日

2月  29日

年  月 日

日年 月
葛城 裕之

5 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

6 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

7 理事・監事

年

年

月 日

日月

年

年

月

月

日

日

8 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

9 理事・監事

年  月  日

年 月 日

年 月

月

日

日年

10 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

事 業 報 告 用



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人 ス カ ク ブ

住 所 又 は 居 所氏   名

杉澤 幹生

見世 祐―2

3
三好 隆宏

葛城 裕之4

5
深沢 智美

内藤 恵子6

7
上間 光瑠

橋本 聖斗8

田中 星詩9

10
松野 智也

11

12


